ĐÀI KHÍ TƯỢNG THUỶ VĂN

KHU VỰC NAM BỘ

ĐÀI KHÍ TƯỢNG THUỶ VĂN
[image: image3.png]N

TỈNH AN GIANG
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: BBĐ 01-12/DB-ĐKTTVAG
	                     An Giang, ngày 12 tháng 6 năm 2017

TIN BÃO TRÊN BIỂN ĐÔNG

(Cơn bão số 1)

Hồi 10 giờ (12/6), vị trí tâm bão ở vào khoảng 20,5 độ vĩ Bắc; 115,1 độ kinh Đông, cách Hồng Kông (Trung Quốc) khoảng 230km về phía Đông Nam. Sức gió mạnh nhất ở vùng gần tâm bão mạnh cấp 9 (75-90km/giờ), giật cấp 10-11.

Dự báo trong 24 giờ tới, bão di chuyển theo hướng Bắc Tây Bắc, mỗi giờ đi được 15-20km, đi vào đất liền tỉnh Quảng Đông (Trung Quốc) và suy yếu thành một áp thấp nhiệt đới. Đến 10 giờ ngày 13/6, vị trí tâm áp thấp nhiệt đới ở vào khoảng 24,5 độ Vĩ Bắc; 114,5 độ Kinh Đông. Sức gió mạnh nhất ở vùng gần tâm áp thấp nhiệt đới mạnh cấp 6 (40-50km/giờ), giật cấp 7-8.

Trong 24 giờ tới, vùng nguy hiểm (gió mạnh từ cấp 6 trở lên, biển động rất mạnh): phía Bắc vĩ tuyến 18,5 độ Vĩ Bắc; phía Đông kinh tuyến 113,5 độ Kinh Đông. Cấp độ rủi ro thiên tai: cấp 3.
Do ảnh hưởng của hoàn lưu bão kết hợp với hoạt động của gió mùa Tây Nam nên khu vực Nam Biển Đông (bao gồm cả vùng biển quần đảo Trường Sa) và các vùng biển từ Ninh Thuận đến Cà Mau, từ Cà Mau đến Kiên Giang có mưa rào và dông kèm lốc xoáy và gió giật mạnh cấp 6-8. Cấp độ rủi ro thiên tai: cấp 1.

Bản tin tiếp theo được phát vào lúc 14h30 ngày 12/6.

	Tin phát lúc: 11h00
	 GIÁM ĐỐC

	Nơi nhận:
	(đã ký)

Lưu Văn Ninh

	- VP Tỉnh Ủy;

- VP UBND Tỉnh;

- Ban Chỉ Huy PCTT&TKCN;

- Chi Cục Thủy lợi;

- Sở TNMT;

- Đài PTTH An Giang;

- Báo An Giang;

- Phòng Dự Báo Đài Nam Bộ;

- GĐ Đài An Giang;

- Lưu VT, DB.

[image: image1.png]100 105 10 115 1206 1256

1306

135

1406

PN Trung tim Dy bio
'Khi twgng Thuy van Trung wong

Trung Quéc

310617 - 100

oQDTr:m‘mgS.A . /}
P

120617 -

140617 - 100

@ Ving c6 thé c6 gi6 manh Ién hon cap 10

& Ving tam bio, dp thap nhiét déi c6 kha nang di q
$ O Vit tam bio, 4p thip nhiét ddi da qua
9 © Vit tam biio, 4p thap nhiét ddi hién tai, dy bdo

Ngay-gid Vi do
12/06-10h 20.5°N
13/06-10h 24.5°N
14/06-10h 27.3°N

MERBOK-1701 (Bao so 1)
Tin phat lac: 11:00h 12/06/2017

Kinh do Cap bdo Vmax

115,19 cap: 09
114.59 cp: 06
118,59 cap: <6

76 km/h
46 km/h
28 km/h

Pmin
994 mb
1004 mb
1008 mb

5%
7

g

130E

135E

25N

20N

15N

10N

140E 14

[image: image2.png]

ĐÀI KHÍ TƯỢNG THỦY VĂN TỈNH AN GIANG

Địa chỉ: Số 64 Tôn Đức Thắng – P. Mỹ Bình – Tp. Long Xuyên – An Giang

(: 0763.852619 – Fax: 0763-857346     ( kttvangiang@gmail.com